
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2081

MARTES, 31 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 21

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-6

1
1

  

   AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

   CVE-2017-611   Anuncio de formalización de contrato para suministro de energía 
eléctrica para las instalaciones y dependencias municipales. Expe-
diente 69/16.

   1. Entidad adjudicadora: 

    a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega. 

    b) Número de expediente: 69/16. 

    c) Dirección de Internet del Perfi l del Contratante: http://www.torrelavega.es 

 2. Objeto del contrato: 

    a) Tipo: suministro. 

    b) Descripción: Suministro de energía eléctrica para las instalaciones y dependencias 
municipales del Ayuntamiento de Torrelavega. 

    c) CPV: 09310000-5. 

    d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 

    - Perfi l del Contratante y Plataforma de Contratación del Estado: 2 de agosto de 2016. 

    - DOUE: 6 agosto de 2016. 

    - «Boletín Ofi cial del Estado»: 9 de agosto de 2016. 

    - BOC: 16 de agosto de 2016. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

    a) Tramitación: Ordinaria. 

    b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Presupuesto base de licitación: 55.526,69 € (IVA incluido). 

 5. Formalización del contrato: 

    a) Fecha de adjudicación: 15 de diciembre de 2016. 

    b) Fecha de formalización del contrato: 16 de enero de 2017. 

    c) Contratista: EDP Energía S. A. 

    d) Importe o canon de adjudicación: 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2082

MARTES, 31 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 21

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-6

1
1

  

Tp (€/kw. año)

P1 P2 P3 P4 P5 P6

2.0A 38,043426 ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

2.0DHA 38,043426 ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

2.1A 44,444710 ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

2.1DHA 44,444710 ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

3.0A 40,728885 24,437330 16,291555 ------------ ------------ ------------

3.1A 59,173468 36,490689 8,367731 ------------ ------------ ------------

6.1A 39,139427 19,586654 14,334178 14,334178 14,334178 6,540177

  

  

Tp (€/kw. año)

P1 P2 P3 P4 P5 P6

2.0A 0,113911 ------------ ------------ ------------ ------------ -----------

2.0DHA 0,134088 0,061938 ------------ ------------ ------------ -----------

2.1A 0,128039 ------------ ------------ ------------ ------------ -----------

2.1DHA 0,147467 0,075179 ------------ ------------ ------------ -----------

3.0A 0,096323 0,084324 0,061664 ------------ ------------ -----------

3.1A 0,084933 0,078765 0,061268 ------------ ------------ -----------

6.1A 0,099780 0,087888 0,078430 0,069518 0,065319 0,056138

  

 Torrelavega, 19 de enero de 2017. 

 El alcalde-presidente, 

 José Manuel Cruz Viadero. 
 2017/611 


		Gobierno de Cantabria
	2017-01-26T17:31:19+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




